
Uchwała Nr XXXIX/230/13
Rady  Miejskiej Gminy Lubomierz

z dnia 30 grudnia 2013 roku

w sprawie budżetu Gminy i Miasta Lubomierz na 2014 rok

         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. "d" i lit „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie  gminnym /tekst  jednolity  Dz.U.  z  2013  roku  poz.594  ze   zmianami/  oraz  art.89, 
art.211, art. 212, art.214, art.215, art.217, art.221,  art.222, art. 235-237, art. 258 ust.1 pkt 1 i art.264 
ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych /tekst jednolity Dz.U. z 2013 
roku poz. 885 ze zmianami/.

Rada  Miejska Gminy Lubomierz uchwala, co następuje:

§1.1.Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej kwocie 19 700 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 1.
     2. Dochody budżetu gminy z podziałem na  dochody bieżące w kwocie 18 851 000,00  zł oraz 
majątkowe w kwocie 849 000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§2.1. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej kwocie 21 750 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
3.
      2. Wydatki budżetu gminy w podziale na bieżące w kwocie 17 728 142,78 zł oraz majątkowe w 
kwocie 4 021 857,22 zł zawiera załącznik nr 4.

§3.1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 2 050 000,00 zł.
     2. Ustala się przychody budżetu zgodnie z załącznikiem nr 5 kwocie  2 600 000,00 zł  ze 
sprzedaży papierów wartościowych.
    3.  Ustala  się  rozchody  budżetu  zgodnie  z  załącznikiem  nr  5  kwocie   550  000,00  zł  z 
następujących tytułów: 
    a) spłaty otrzymanych kredytów w kwocie 229 000,00 zł
    b) spłaty otrzymanych pożyczek w kwocie  321 000,00 zł.

§4.Ustala się plan zadań inwestycyjnych do realizacji w 2014 roku w wysokości 3 921 857,22 zł, 
zgodnie załącznikiem nr 6.

                                                                                              
§5.1. Plan finansowy dochodów i wydatków w kwocie 2 018 780,00 zł związanych z realizacją 
zadań zleconych gminie  z  zakresu administracji  rządowej  i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami przedstawia załącznik nr 7 i 8.
    2. Dochody związane z realizacją zadań  o których mowa w pkt.1 podlegające przekazaniu do 
budżetu państwa w wysokości 28 000,00 zł zawiera załącznik nr 9.
    3. Plan finansowy dochodów i wydatków w kwocie 1 500,00 zł związanych z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej zawiera załącznik nr 9.

§6.1.Plan przychodów i kosztów Zakładu Budżetowego Gospodarki  Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Lubomierzu zawiera załącznik nr  10 w następujących kwotach: 
     - przychody  825 000,00 zł,                                                                                               
     - koszty 825 000,00 zł 



    2. Plan dochodów i wydatków rachunków dochodów jednostek budżetowych prowadzących 
działalność w zakresie oświaty zawiera załącznik nr 11 w następujących kwotach :
      - dochody  501 890,00 zł,
      - wydatki   501 890,00 zł.

§7. 1.Ustala się dochody w kwocie 65 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie  65 000,00 zł na realizację zadań określonych  w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii.
      2.Ustala  się dochody w kwocie 70 000,00 zł z tytułu grzywien nałożonych za naruszenie 
przepisów ruchu drogowego z przeznaczeniem na wydatki bieżące oraz inwestycyjne związane z 
drogami gminnymi.
      3.Ustala się dochody w kwocie 30 000,00 zł z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska oraz 
wydatki w kwocie 30.000,00 zł na realizacje zadań związanych z ochroną środowiska zgodnie z 
załącznikiem nr 12.

§8.Dotacje  z  budżetu  gminy  na  2014  rok  ustala  się  w  kwocie  1 160  022,00  zł  zgodnie  z 
załącznikiem nr 13 w tym:

1. Dotacje przedmiotowe dla Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Lubomierzu w kwocie 210 000,00 zł  z tytułu dopłaty do kosztów utrzymania 1 m² komunalnych 
zasobów mieszkaniowych.

2. Dotacje podmiotowe w kwocie 502 822,00 zł dla:
   - Ośrodka Kultury i Sportu w Lubomierzu  332 436,00 zł,
   - Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubomierzu 170 386,00 zł.
3. Dotacje celowe na zadania gminy realizowane przez podmioty nienależące do sektora finansów 
publicznych w kwocie 226 000,00 zł.
4.  Dotacje  celowe  na  zadania  bieżące  realizowane  na  podstawie  porozumień  z  jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 21 200,00 zł.
5. Dotacje celowe na zadania inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień z jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 200 000,00 zł.

§9. Ustala się plan wydatków na zadania realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w podziale na 
Sołectwa w załączniku nr 14.

§10.W budżecie tworzy się rezerwę w wysokości ogółem 250 000,00 zł z tego:
- rezerwę celową na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 100 000,00 zł,
- rezerwę celową na zarządzanie kryzysowe w kwocie 50 000,00 zł,
- rezerwę ogólną w kwocie 100 000,00 zł.

§11.1.  Ustala  się  limit  kredytów  i  pożyczek  krótkoterminowych  w  przypadku  nierytmicznej 
realizacji dochodów budżetowych do kwoty 1 500 000,00 zł.
       2. Ustala się limit udzielanych pożyczek do kwoty 150 000,00 zł.
      3. Ustala się limit zobowiązań długoterminowych z tytułu papierów wartościowych, o których 
mowa w art. 89 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych w kwocie 2 600 000,00 zł
       4. Upoważnia się Burmistrza do:
       1)  Zaciągania krótkoterminowych kredytów i pożyczek do wysokości ustalonego limitu. 
Zaciągnięte zobowiązania z tego tytułu winne zostać spłacone do 31 grudnia 2014 roku. 
           2)  Zaciągania zobowiązań długoterminowych do wysokości ustalonego limitu.             
       3)   Dokonywania  zmian  w planie  wydatków w ramach działu  w zakresie  zmian  planu 
wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy. 
       4) Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach 
niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy.



§12.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz.

§13.Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 roku i podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.


	Uchwała Nr XXXIX/230/13

